(\*\*) Эта прежде всего мысль и заключается въ обвѣшии бездождя, которымъ угрожаетъ Господь невѣрующимъ; потому что за бездождемъ всегда следуютъ въ Иудею безплодіе земли, голодъ и заразительная болѣзни,—

жизни, то въ будущей, ихъ постигнетъ та же участъ, какая нѣкогда постигла египтянъ, когда изводилъ Господь израильтянъ изъ земли Египетской (\*). Между тѣмъ, вѣрующихъ, съ окончательнымъ торжествомъ христіанства, ожидаетъ радость, миръ, блаженство: *въ тотъ день, говорить пророкъ, на звоикахъ (\*\*)* у коней будетъ написано: «святыни Іеговы» (\*\*\*)*; и котлы въ домѣ Іеговы будутъ, какъ чаши предъ алтаремъ. И всѣ котлы въ Йерусалимѣ и въ Йудѣй будутъ святынею Іеговы воинствъ; и всѣ хотящіе приносить жертву будутъ приходить и братъ изъ нихъ, и варить въ нихъ, и не будетъ уже хананеянина въ домѣ Іеговы воинствъ въ сей день* (ст. 20. 21), — т. е., тогда все будетъ совершаться во имя Бога и съ благословенія Его; на всѣхъ вещахъ явно будетъ отражаться религіозное настроение

---

а потому оно и почтaloсь всегда саюю жестокою казнью (cf. Rosenmull. comment. p. 344; Cornel. a Lapid. p. 784).

(\*) Cf. div. Hieronum. comment. p. 273; блаж. Феодор. стр. 151. Quia Aegyptus, Cornel. a Lapid. пинѣтъ, hebr. vocatur Mitsraim, quae vox significat angustias, aut duas angustias, sive angustum et arctum quid inter duo prementia: unde apte repraesentat angustias infidelium praesentes et aeternas, quae eos manent nisi Ecclesiam adeant, ejusque imbre divino irrigentur (comment. p. 784).

(\*\*) Verbum hebraicum Mesuloth, говоритъ блаж. Иеронимъ, Aquila et Theodotio βούσιον interpretati sunt, id est, profundum, Symmachus περίπατον σύσκιον, id est, incessum, umbrosum. Soli septuaginta χάλινον, id est, frenum transtulerunt; quos et nos in hoc loco sequuti sumus, ne novum aliquid in quaestione vulgata videremur afferre. Quod quum ab hebraeo quaererem quid significaret, ait mihi, non debere nos legere Mesuloth, sed Mesaloth, quod significat phaleras equorum, et ornatum bellicum, et excepto hoc loco in nullo penitus sanctarum scripturarum volumine hoc verbum reperiri. Frenum autem lingua hebraica Resen appellari, et non Mesuloth, quod LXX translulerunt. Et esse sensum, tempore solennitatis perpetuae, et regni Йерусалим, pacatis omnibus et tranquillis, nequaquam opus esse equitatu, quod genus bellantium fortissimum est; sed omnem ornatum et decorum phalerarum ad cultum Domini conferendum (commentar. p. 274).

(\*\*\*) Videtur autem nonnullis, говоритъ св. Кириллъ Алекс., alio modo vis prophetiae finem consecuta. Ajunt enim crucis signum olim cum clavis adhuc infixis inventum esse, quorum uno accepto, pius Constantinus curavit, ut is equo suo in frenum insereretur, credens, se etiam per hunc a Deo benedictionem consecuturum. Non incredibile quis dixerit istuc, si ita est, nec decoro alienum immerito intelligatur, in memoria Deo fuisse, et eum prophetica praedicatione honorasse imperatorem religiosissimum (commentar. p. 812—813).